2º Os trabalhos deverão estar concluídos até o dia 30 de junho de 
2014, quando serão apresentados ao Chefe do Executivo, para fins de encaminhamento à 
Câmara Municipal, sob a forma de Projeto de Lei. 

Art. 3º Será atribuído a cada membro da Comissão, a remuneração de R$ 
199,15 (cento e noventa e nove reais e quinze centavos) por reunião efetivamente 
realizada e freqüência comprovada, nos termos da Lei nº 8.346/2005. 

Art. 4º Os trabalhos serão presididos pelo Diretor da Receita Imobiliária. 

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

da Lei nº 9.394, de 21 de janeiro de 2014 (LOA), bem como considerando o contido no 
Processo nº 5.723.438-5/2014, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, 
02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
1.522.500,00 (um milhão, quinhentos e vinte e dois mil e quinhentos reais), destinados a 
constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

3000 – CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  
3001 – 04 122 0028 2.450 – 3390.49.00 – 100 501           R$     1.485.500,00  
3001 – 04 124 0046 2.379 – 3390.36.00 – 100 501           R$          37.000,00

[...]

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, 01 

(um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 8.832.055,29 

(oito milhões, oitocentos e trinta e dois mil, cinquenta e cinco reais e vinte e nove 

centavos), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

1751 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA

[...]

2º O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com o 

Superávit Financeiro, apurado no balanço patrimonial do exercício de 2013, da 

Secretaria Municipal de Educação – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, no montante de R$ 

8.832.055,29 (oito milhões, oitocentos e trinta e dois mil, cinquenta e cinco reais e 

vinte e nove centavos). 

Gabinete do Prefeito, aos 14  dias  do  mês  de  maio  de  2014. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus

[...]

da Lei nº 9.394, de 21 de janeiro de 2014 (LOA), bem como considerando o contido no 
Processo nº 5.723.706-6/2014, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL 
METROPOLITANA DE GOIÂNIA, 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 891.575,65 (oitocentos e noventa e um mil, quinhentos 
e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), destinados a constituir reforços às 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

6300 – AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DE GOIÂNIA 
6301 – 04 122 0028 2.451–3390.30.00 – 223  510           R$          60.000,00

[...]

TOTAL GERAL  R$        891.575,65 

Art. 2º Os créditos abertos pelo artigo anterior serão cobertos com o 
Superávit Financeiro, apurado no balanço patrimonial do exercício de 2013, da Agência 
da Guarda Civil Metropolitana de Goiânia, no montante de R$ 891.575,65 (oitocentos e 
noventa e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo 
seus efeitos a partir de 3 de fevereiro de 2014. 

Gabinete do Prefeito, aos 14  dias  do  mês  de  maio  de  2014. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia